ПРОТОКОЛ
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ
В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ,
находящемся по адресу: Оренбургская область, г. Ясный, ул. Строителей,6
г. Ясный

                                    Дата:   "22"  декабря 2014 г.

Инициатор собрания: собственник помещения -  Гаврилов А.И. (кв. № 75).
Общая площадь помещений  в МКД –  5250,9  кв.м.

Площадь помещений, принявших участие в голосовании –  3688,56 кв.м.

Форма проведения собрания: заочное голосование.
Количество голосов, участвующих в настоящем Общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, составляет 70,2% от общего числа голосов собственников. В соответствии со ст. 45 Жилищного кодекса РФ кворум для решения поставленных на повестку дня вопросов имеется. Собрание правомочно. Количество голосов, участвующих в настоящем Общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, для решения поставленных на повестку дня вопросов принимается из расчета 1 голос равен 1 кв. метру площади собственников жилых (нежилых) помещений.
Повестка дня общего собрания:

1. Об избрании счетной комиссии.

2. Об изменении способа управления многоквартирным домом с непосредственного управления на управление управляющей организацией.

3. О выборе Управляющей организации.

4. Об утверждении условий договора на управление МКД.

5. Об утверждении перечня работ и услуг по содержанию общего имущества собственников помещений в МКД.

6. Об утверждении плана проведения работ по текущему ремонту общего имущества на 2015-2017 гг.

7. Об утверждении размера платы за содержание и ремонт общего имущества МКД на 2015 год.

8. Об изменении владельца специального счета в целях формирования фонда капитального ремонта с 01 января 2015 г.

Результаты заочного голосования по вопросам повестки дня

1. Об избрании счетной комиссии.

Предложение:  (голосование по списку в целом)

Избрать счетную комиссию в количестве 2-х человек в следующем списочном составе:

1) Гаврилов А.И.

2) Королева Ю.И.

Проголосовало:
     "За"  - 3688,56 кв.м – 100 % от числа голосов, принявших участие в голосовании;
     "Против" – 0 кв.м – 0 % от числа голосов, принявших участие в голосовании;
     "Воздержалось"  - 0 кв.м – 0 % от числа голосов, принявших участие в голосовании.
Решение по 1 вопросу: Избрать счетную комиссию в количестве 2-х человек в следующем списочном составе:

1) Гаврилов А.И.

2) Королева Ю.И.

2. Об изменении способа управления многоквартирным домом с непосредственного управления на управление управляющей организацией.

Предложение:
Изменить способ управления многоквартирным домом с непосредственного управления на управление управляющей организацией.

 Проголосовало:
     "За"  - 3541,26  кв.м – 96 % от числа голосов, принявших участие в голосовании;
     "Против" – 86,7 кв.м – 2,3 % от числа голосов, принявших участие в голосовании;
     "Воздержалось"  - 60,6 кв.м – 1,7% от числа голосов, принявших участие в голосовании.
Решение по 2 вопросу:
Изменить способ управления многоквартирным домом с непосредственного управления на управление управляющей организацией.
3. О выборе Управляющей организации.

Предложение:
Выбрать Управляющей организацией Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания «Ясненская»
Проголосовало:
     "За"  - 3541,26  кв.м – 96 % от числа голосов, принявших участие в голосовании;
     "Против" – 86,7 кв.м – 2,3 % от числа голосов, принявших участие в голосовании;
     "Воздержалось"  - 60,6 кв.м – 1,7% от числа голосов, принявших участие в голосовании.
Решение по 3 вопросу: Выбрать Управляющей организацией Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания «Ясненская»
4. Об утверждении условий договора на управление МКД.
Предложение: Утвердить условия договора на управление МКД
Проголосовало:
     "За"  - 3480,26  кв.м – 94,4 % от числа голосов, принявших участие в голосовании;
     "Против" – 86,7 кв.м – 2,3 % от числа голосов, принявших участие в голосовании;
     "Воздержалось"  - 121,6 кв.м – 3,3 % от числа голосов, принявших участие в голосовании.
Решение по 4 вопросу: Утвердить условия договора на управление МКД
5. Об утверждении перечня работ и услуг по содержанию общего имущества собственников помещений в МКД.
Предложение: Утвердить перечень работ и услуг по содержанию общего имущества собственников помещений в МКД (Приложение №1 к Договору на управление).
Проголосовало:
     "За"  - 3480,26  кв.м – 94,4 % от числа голосов, принявших участие в голосовании;
     "Против" – 86,7 кв.м – 2,3 % от числа голосов, принявших участие в голосовании;
     "Воздержалось"  - 121,6 кв.м – 3,3 % от числа голосов, принявших участие в голосовании.
Решение по 5 вопросу: Утвердить перечень работ и услуг по содержанию общего имущества собственников помещений в МКД (Приложение №1 к Договору на управление).
6. Об утверждении плана проведения работ по текущему ремонту общего имущества на 2015-2017 гг.
Предложение: Утвердить план проведения работ по текущему ремонту общего имущества на 2015-2017 гг.
Проголосовало:
     "За"  - 3480,26  кв.м – 94,4 % от числа голосов, принявших участие в голосовании;
     "Против" – 86,7 кв.м – 2,3 % от числа голосов, принявших участие в голосовании;
     "Воздержалось"  - 121,6 кв.м – 3,3 % от числа голосов, принявших участие в голосовании.
Решение по 6 вопросу: Утвердить план проведения работ по текущему ремонту общего имущества на 2015-2017 гг.
7. Об утверждении размера платы за содержание и ремонт общего имущества МКД на 2015 год.

Предложение: Утвердить размер платы за содержание и ремонт общего имущества МКД на 2015 год в размере 21,38 руб. за 1 м2 общей площади помещения.
Проголосовало:
     "За"  - 2703,37  кв.м – 73,3 % от числа голосов, принявших участие в голосовании;
     "Против" – 779,59 кв.м – 21,1 % от числа голосов, принявших участие в голосовании;

     "Воздержалось"  - 205,6 кв.м – 5,6 % от числа голосов, принявших участие в голосовании.
Решение по 7 вопросу: Утвердить размер платы за содержание и ремонт общего имущества МКД на 2015 год в размере 21,38 руб. за 1 м2 общей площади помещения.
8. Об изменении владельца специального счета в целях формирования фонда капитального ремонта с 01 января 2015 г.
Предложение: Изменить владельца специального счета в целях формирования фонда капитального ремонта с 01 января 2015 года. Владельцем специального счета избрать Управляющую организацию Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания «Ясненская», источником финансирования расходов по содержанию специального счета  выбрать средства Управляющей организации.
Проголосовало:
     "За"  - 3545,81  кв.м – 67,5 % от общего числа голосов в МКД;
     "Против" – 142,75 кв.м – 2,7 % от общего числа голосов в МКД;

     "Воздержалось"  - 0 кв.м – 0 % от общего числа голосов в МКД.
Решение по 8 вопросу: Изменить владельца специального счета в целях формирования фонда капитального ремонта с 01 января 2015 года. Владельцем специального счета избрать Управляющую организацию Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания «Ясненская», источником финансирования расходов по содержанию специального счета  выбрать средства Управляющей организации.
Приложения:
1. Договор на управление МКД (образец) с Приложением №1.

2. План проведения работ по текущему ремонту общего имущества на 2015-2017 гг.
Члены счетной комиссии:

1) Гаврилов А.И.      _______________________________

2) Королева Ю.И.  _______________________________